2

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» мая 2024 года                                                                           № 35

           О внесении изменений в постановление главы от  03.07.2017  №40 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» (с изменениями от 03.08.2020 № 27)
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, с Уставом Рыбинского сельсовета

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением главы от  03.07.2017  №40 (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. пункт 3.4 раздела 3 Приложения к постановлению от 03.08.2020 г. № 27
[bookmark: _Hlk161991781]административного регламента дополнить абзацем № 7 следующего содержания:
           В случае, если для обеспечения использования помещения в качестве жилого или нежилого помещения не требуется проведение его переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ, документ, предусмотренный частью 5 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации, подтверждающий принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, является основанием для внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости. В этом случае указанный перевод считается оконченным со дня внесения соответствующих изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о назначении такого помещения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на (указать ответственное лицо МО).
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава Рыбинского сельсовета                                      В.Н. Кондратьева

[bookmark: _GoBack]